

اخبار



شخص: یک میلیون و ۶۱۱ هزار و واحد

بورس ۴۷ هزار و ۳۴۲ واحد رشد کرد

بورس تهران در جریان معاملات یکشنبه ۱۸ خرداد ۹۹ با رشد ۴۷ هزار و ۳۴۲ واحدی روی یک

میلیون و ۱۱۶ هزار واحد بسته شد. همچنین شاخص هم‌وزن نیز با رشد ۱۳ هزار و ۷۰ واحدی در پایان معاملات روز گذشته، به ۳۵۳ هزار و ۹۱۷ واحد رسید.

از سوی بانک مرکزی

میزان ارز قابل حمل و نگهداری اعلام شد

دستور العمل اجرایی مربوط به تعیین میزان ارز قابل حمل، نگهداری و مبادله در داخل کشور به شبکه بانکی ابلاغ شد.

به گزارش ایسنا، بر اساس دستور العمل اجرایی مزبور، حمل و نگهداری ارز (اسکناس) توسط اشخاص حاکمتر تا سقف مبلغ ۱۰ هزار یورو یا معادل آن به سایر ارزها با مبالغه بوده و حمل و نگهداری ارز (اسکناس) برای مبالغ بیشتر از ۱۰ هزار یورو یا معادل آن به سایر ارزها توسط اشخاص، صرفاً در صورت داشتن یکی از مدارک شامل سند موسسه اعتباری، رسید سنا و اظهارنامه گمرکی مجاز خواهد بود.

طبق اعلام بانک مرکزی، سند موسسه اعتباری و رسید سنا، حداکثر شش ماه از تاریخ صدور دارای اعتبار است و قبل از انقضای مهلت مذکور، دارندگان سند موسسه اعتباری و رسید سنا مکلفند به یکی از این روش‌ها شامل واريز ارز مربوطه به حساب ارزی نزد یکی از موسسات اعتباری، فروش ارز به یکی از موسسات اعتباری به نرخ بازار (مندر) در سامانه معاملات الکترونیکی (ETS) یا فروش به صرافی‌ها درج در سامانه سنا اقدام کنند.

در این ارتباط اسناد مذکور پس از گذشت مهلت زمانی منظور شده (شش ماه)، فاقد اعتبار بوده و مشمول قوانین و مقررات مربوطه خواهد شد.

همچنین برای مساعدت با اشخاصی که قبلاً ارز خود را از طریق صرافی‌های مجاز یا بانک‌ها و موسسات اعتباری تهیه کرده‌اند، لیکن مهلت زمانی سند بانک و موسسه اعتباری یا رسید سنا آن‌ها بیش از شش ماه گذشته باشد، از تاریخ ابلاغ این دستور العمل (۱۱ خرداد ماه ۱۳۹۹)، سه ماه مهلت داده شده تا نسبت به تعیین تکلیف ارز خود در قالب یکی از روش‌های فوق اقدام کنند.

نکته حائز اهمیت اینکه چنانچه مشخص شود که منشأ ارزهای موضوع دستور العمل ابلاغی، حاصل پولشویی و تأمین مالی ترور یسم باشد، برابر قوانین و مقررات مبارزه با پولشویی و تأمین مالی ترور یسم عمل خواهد شد.

ضمناً به بانک‌های عامل و صرافیه‌ها تأکید شده، اطلاع رسانی لازم در این خصوص را به مشتریان خود انجام دهند.

سهام عدالتِ جدیدی در کار نیست

در حالی عضو هیات رئیسه مجلس تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت را یکی از اولویتهای مجلس یازدهم می‌داند و رئیس سابق کمیسیون اقتصادی مجلس هم از طرح دو فوریتی مجلس در این زمینه سخن گفته، که وزیر اقتصاد می‌گوید اسکان چنین کاری وجود ندارد.

به گزارش تسنیم هر چند طی چند روز گذشته نمایندگان مجلس بویژه پورابراهیمی، رئیس سابق کمیسیون اقتصاد از طرح دو فوریتی نمایندگان برای توزیع سهام عدالت میان مشمولان جدید خبر داده و به تازگی هم حاجی‌دلگانی عضو هیات رئیسه مجلس گفته تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت یکی از اولویتهای مجلس یازدهم است، وزیر امور اقتصاد و دارایی امروز تأکید کرده است: در اصل ۴۴ قانون اساسی صریحاً ذکر شده که سهام عدالت تنها به ۶ دهک افراد جامعه داده شود و ارائه سهام عدالت در سال ۸۵ آغاز شد و اکنون دیگر نمی‌توان برای جاماندگان سهام عدالت کاری انجام داد. فراهی در پیوند همچنین درباره نظر دولت نسبت به طرح مجلس برای ارائه سهام عدالت به جاماندگان آن گفته: من این طرح را ندیده‌ام، اما امکان تجدیدنظر در روند ارائه سهام عدالت به جاماندگان این سهام وجود ندارد؛ زیرا آن شرکت‌های دولتی مورد نظر را در قالب سهام ارائه کرده‌ایم. با اکنون بر اساس قانون بودجه سال ۹۹ در حال واگذاری آنها هستیم بنابراین چنین چیزی امکانپذیر نیست.

قیمت سکه ۱۸ خرداد ۱۳۹۹ ۷۵ میلیون و ۳۳۵ هزار تومان رسید

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید، یکشنبه ۱۸ خرداد ۱۳۹۹ در معاملات بازار آزاد تهران به ۷ میلیون و ۳۳۵ هزار تومان رسید. قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۲ میلیون تومان و سکه یک گرمی ۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است. هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۶۸۵ دلار و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۷۱۳ هزار و ۳۲۶ تومان است.



اصلاح دستمزد کارگران به شرط تصویب هیئت‌وزیران

حقوق پایه کارگران ۲۶ درصد افزایش یافت



اما همان زمان گفته بود که کمک‌هزینه مسکن باید تغییر کند. حالانماینده کارگران در شورای عالی کار بایان اینکه در نشست دیشب شورای عالی کار حداقل دستمزد کارگران ۵ درصد و حق مسکن کارگران ۲۰۰ هزار تومان اضافه شد، گفت: اجرای این مصوبه از اول تیر ۹۹ خواهد بود. آیت‌اسدی در مورد نشست شورای عالی کار برای تعیین حق مسکن کارگران که شب گذشته در محل وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی برگزار شد، گفت: در این نشست حق مسکن کارگران با افزایش ۲۰۰ هزار تومانی از رقم ۱۰۰ هزار تومان ۳۰۰ هزار تومان افزایش یافت، حق مسکن جداسات و به حقوق پایه اضافه نمی‌شود، بلکه حقوق پایه کارگران از ۲۱ درصد به ۲۶ درصد اضافه شده. گفته او، نرخ پایه سنواتی کارگران که در مصوبه قبلی گفته شده بود، باید با کار حداقل یک سال سابقه داشته باشد، از این نرخ پایه سنواتی ۷۵ هزار

دزدبند،

سهام عدالتِ جدیدی در کار نیست

کار سرعت بدهیم و آن را گسترش دهیم تا دامنه گسترده تر ی را پوشش دهد. دزدبند با اشاره به تصویب دو لایحه مهم مالیاتی در مجلس هم خاتمه نشان کرد: یکی از آنها پایه‌های فروش و دیگری مالیات بر ارزش افزوده بود یک لایحه مهم دیگر به دولت فرستادیم که در آن اصلاحات بنیادی در مالیات بر درآمد را پیش‌بینی کردیم. گسترش پایه‌های مالیاتی و ساماندهی معافیت‌هایز در آن دیده

رئیس اتاق ایران در صحن علنی مجلس

اتاق‌های سه گانه آمادگی دارند استراژی توسعه صنعتی را تدوین کنند

روانعی بر سر محیط کسب و کار بوده است که اولین و مهم‌ترین آن غیر قابل پیش‌بینی بودن و تغییرات مستمر بر قیمت مواد اولیه در فعالیت‌های اقتصادی به‌خصوص بخش تولید است. عامل دیگری بی ثباتی سیاست‌ها، قوانین و مقررات و رویه‌های اجرایی و دشواری تأمین مالی در کنار غیر قابل پیش‌بینی بودن محیط کسب و کار تأمین مواد اولیه از دیگر مشکلات محیط کسب و کار است. شافعی ادامه داد: پس از تأکیدات مقام معظم رهبری در برابر بهبود محیط کسب و کار و از ابتدای تصویب قانون مربوطه اولین اقدام عملی را وزارت اقتصاد انجام داد و آن گشایش پنجره واحد در محیط کسب و کار است. این کار در تهران آغاز شده و قرار است در چهار استان دیگر هم اجرایی شود. وزیر اقتصاد و دارایی قول داده تا آخر سال پنجره واحد را در تمام کشور افتتاح کند که عامل انگیزشی مهم برای فعالان اقتصادی است. رئیس اتاق ایران گفت: امیدواریم بر اساس توصیه رهبر معظم، به‌زودی تشکیل دادگاه‌های تجاری در کشور صورت گیرد. از طرفی اتاق بازرگانی، اتاق تعاون و اتاق اصناف اقدام به تشکیل دبیر خانه مشترک کرده‌اند که آمادگی می‌کنند که در صورت دادن مأموریت به آن‌ها استراتژی توسعه صنعتی کشور را تدوین و در اختیار مجلس قرار دهند.

دلایل افزایش قیمت اوراق مسکن

مسکن تغییر کرده است. این اطلاعات می‌گویند افزایش سقف وام جهانه از ۲۰ به ۴۰ میلیون تومان نیز انگیزه خرید اوراق تسهیلات مسکن و افزایش تقاضا و قیمت آن را در پی داشته است. بر این اساس فرابورس اولین تسه سال ۱۳۹۹ با گشایش نماد تسه ۹۹۰۱ (اوراق تسهیلات مسکن صادره در فروردین ماه امسال) در تاریخ دوم اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۹ را آغاز کرد که این قیمت نیز با میانگین ۴۶ هزار و ۲۴۰ تومان کشف شد. بر اساس این گزارش ششورای پول و اعتبار در سوم دی ماه سال گذشته شافعی با اشاره به راهکارهای موجود و خرید مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم، استفاده از

بساط توصیه و سفارش از سازمان مالیاتی جمع می‌شود

به صورت هر خط در اختیار سازمان مالیاتی باشد و همه معاونان به نوعی به سازمان متصل باشند تا مالیات متناسب با حد و اندازه هر کس وصول شود. این روندی است که ما دنبال می‌کنیم و امیدواریم قبل از پایان دولت به نقطه اول مالیات هوشمند برسیم. متأسفانه منطبق حاکم بر محاسبات منطق سنتی است و نظام مالیاتی ما هوشمند نشده و همه اطلاعات در اختیار سازمان مالیاتی نیست. پارسا با تأکید بر ضرورت مقابله موثر با فرار و فساد در حوزه مالیات خاط نشان کرد: عدد فرار مالیاتی بالاست و ما بدون سروصدا داریم فرار

حداقل مستمری یازنشتنگان باز گذاشته است.

به گفته اومسئله اصلی این بود که اولاً قطار مذاکرات دستمزد کارگران به ریل اصلی برگشت، ثانیاً احترام به قانون و احترام به نظر اجماع صورت گرفت و با توجه به اینکه مشکلات کاروبایی ایجاد شده با رعایت قانون سعی شد از قدرت خرید کارگران به بهترین نحو حمایت شود. او ادامه داد: گرچه نمی‌گوییم مصوبه شب گذشته ایده‌آل است اما انتظار می‌رود دولت همان گونه که قبلاً وعده داده بود نرخ تورم را کنترل کند تا وضع عمومی جامعه قدری بهتر شود. الان حداقل مزد کارگران ۵ درصد رشد می‌کند و حق مسکن نیز ۲۰۰ هزار تومان اضافه می‌شود، اما اگر قرار باشد نرخ تورم انتظاری که وزیر اقتصاد در جلسه قبلی گفته بود تورم انتظاری سال ۹۹ در حد ۱۶ درصد خواهد بود اما عملکرد دو ماه گذشته نرخ تورم بالای ۲۰ درصد نشان داد. بنابراین اگر قرار باشد با تورم افسار گسیخته رشد دستمزد از بین برود برای کارگر فرایندی نخواهد داشت. دولت باید تورم را کنترل کند تا قدرت خرید یازنشتنگان و کارگران قدری بهتر شود. با مصوبه جدید حداقل دستمزد سال گذشته کارگران که یک میلیون و ۵۱۷ هزار تومان بود امسال به یک میلیون و ۸۳۵ هزار تومان خواهد رسید. با توجه به تغییر پایه حقوق کارگران در شورای عالی کار و احتساب افزایش حداقل مزد در سال ۱۳۹۹، بن خواربار ۴۰۰ هزار تومانی، حق مسکن ۳۰۰ هزار تومانی (در صورت تصویب هیئت‌وزیران) و سایر مزایای جانبی مزد، مجموع حقوق و در یافتی یک کارگر مجرد بدون سابقه در سال جاری به بیش از دو میلیون و ۶۰۰ هزار تومان افزایش یافت که در مقایسه با دستمزد سال گذشته رشد قابل توجهی را نشان می‌دهد.

شده است که این لایحه به مجلس ارائه خواهد شد. وزیر اقتصاد با اشاره به موضوع واگذاری هانیز گفت: گروه سرمایه‌گذاری امید مربوط به بانک سپه اولین عرضه‌دار پایان همین ماه دارد و گروه سرمایه‌گذاری ملی هم بعد از آن عرضه خواهد شد. وزیر اقتصاد با اشاره به اقدامات این وزارت خانه در راستای مولد سازی‌های دارایی‌ها دولت در کار گذشته خاطرنشان کرد: البته این امر لزوماً به درآمد منتهی نمی‌شود و فروش تا تبدیل به احسن را شامل می‌شود. ما این طیف را در نظر داریم و این فرایند در حال انجام است اما باید توجه داشته باشیم که مولد سازی لزوماً برای کسب درآمد نیست.

رئیس اتاق ایران در صحن علنی مجلس

اتاق‌های سه گانه آمادگی دارند استراژی توسعه صنعتی را تدوین کنند

اصلاح سیستم پاداش دهی به نفع تولید از طریق بالا بردن هزینه‌های بخش غیرمولد، اجرای سیستم جامع مالیاتی برای این حوزه غیر تولید، هماهنگی سیاست‌های ارزی، پولی، مالی و تجاری از مهم‌ترین اقدامات است. او با اشاره به تشکیل دبیر خانه مشترک سه اتاق بازرگانی، تعاون و اقتصاد تصریح کرد: ما با اصلاح بخش‌های تعاونی و خصوصی هماهنگی کامل داشته و معتقدیم که ما می‌توانیم بازوی مشورتی قوای سه‌گانه باشیم تا بتوانیم زمینه‌سازی چشم تولید را فراهم کنیم. برای رسیدن به این اهداف اقداماتی همچون بالا بردن هزینه‌های غیرمولد و مسودسازی در آمدهای فعالیت‌های سوداگرانه انجام شود چون تاکنون سیستم پاداش دهی به کارهای غیرمولد بیشتر از مولد بوده است به گفته رئیس اتاق ایران هم، سوبی سیاست‌های پولی، مالی و ارزی و تجاری در راستای جهش تولید بسیار مهم است. این عدم هماهنگی ضربه زیادی به اقتصاد کشور وارد می‌کند. شافعی یکی دیگر از مشکلات اساسی در حوزه تولید را عدم تدوین استراتژی توسعه صنعتی دانست و گفت: همچون گذشته اعلام آمادگی می‌کنند که در صورت دادن مأموریت به آن‌ها استراتژی توسعه صنعتی کشور را تدوین و در اختیار مجلس قرار دهند.

تسهیلات مسکن را تصویب کرد. این تسهیلات در تهران به صورت افرادی ۱۰۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان و برای زوجین تا ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است. همچنین این نوع وام در مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت نیز به صورت افرادی ۸۰ میلیون تومان و برای زوجین تا ۱۶۰ میلیون تومان و سایر مناطق شهری تا ۶۰ میلیون تومان به صورت فردی و ۱۲۰ میلیون تومان برای زوجین افزایش یافته است. بر اساس مصوبه ششورای پول و اعتبار سقف تسهیلات جهانه از محل منابع داخلی بانک‌ها توسط بانک مسکن و بانک‌های تجاری (شامل تسهیلات از محل اوراق گواهی حق تقدم و بدون سیره) تا مبلغ ۲۰ میلیون تومان افزایش یافت وام جهانه قیلاً ۲۰ میلیون تومان بود.

مالیاتی را در سال جاری سامان می‌دهیم. اما در مورد فساد یک جنبه درون سازمانی دارد که کم و بیش در مجموعه‌ها هست و دیگری مربوط به سازمان مالیاتی به عنوان دستگاه داخل است که باید مستقل، سالم، عالم و شایسته باشد لذا ما دستور العمل شایسته سالاری ابلاغ کردیم تا در دو ماه آینده اجرایی کنیم تا بساط توصیه و سفارش در سازمان امور مالیاتی جمع نشود. با اشاره به تمرکز بر اخذ مالیات از اقشار پردرآمد و ترغیب پادآور شد: ما صلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم را برای هدفمند کردن مالیات به دولت دادیم که در آن مالیات عایدی سرمایه، دارایی و مجموعه درآمد نیز پیش بینی شده است.

خبر



روحانی:

دولت به عهد خود در مبارزه با فقر مطلق پایبنداست

جمهوری با تأکید بر اینکه تلاش دولت تدبیر و امید از ابتدای کار، تقویت بنیه اقتصادی اقشار کم درآمد بوده است، اظهار داشت: دولت به عهد خود در خصوص مبارزه با فقر مطلق پایبند بوده و خواهد بود. حسن روحانی روز یکشنبه در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت گفت: دولت در راستای عدالت جمعیتی تلاش کرده است تا را افزایش دهد و بر اساس آمار، طی سال‌های مختلف این روند به طور مداوم در جریان بوده است.

رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: در ارایه بسته‌های معیشتی و عدالت غذایی و در حوزه‌های دیگر تلاش دولت بر این بوده است که در صورت بروز تکانه‌های اقتصادی که به جهت شرایط مختلف در جامعه ایجاد می‌شود این افراد دچار آسیب جدی نشوند و این نکته قابل اتکایی در فعالیت‌های اقتصادی دولت و سیاستگذاری در خصوص رسیدگی به اقشار کم درآمد و کم برخوردار بوده است. روحانی با بیان اینکه بر اساس گزارش‌ها و آمار، دولت یازدهم و دوازدهم در این حوزه توفیق داشته است، اظهار داشت: از این نظر دولت به عهد خود در خصوص مبارزه با فقر مطلق پایبند بوده و خواهد بود و باید همچنان بر این اساس برنامه‌ریزی و سیاستگذاری شود.

رئیس جمهوری گفت: اگر چه اینگونه وعده‌ها در زمانی مطرح شد که هنوز تحریم‌های شدید سال‌های اخیر علیه کشور مان اعمال نشده و با آسیب‌های اقتصادی کرونا مواجه نشده

بودیم، اما هر قدر هم این آسیب‌ها متنگین و جدی باشد باز به تعهد خود پایبند بوده‌ایم و تاکنون به میزان زیادی به این وعده‌ها عمل شده و ان شاء الله اقدامات دیگر نیز تا پایان دولت به گونه‌ای شکل خواهد گرفت تا در تحقق وعده خود سر بلند باشیم. روحانی با تأکید بر اینکه دولت در راستای کاهش فقر مطلق سیاست‌هایی را در چهار حوزه در دستور کار قرار داده و پیگیری می‌کند، اظهار داشت: افزایش مستمری ماهانه خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی، کمیته امداد و سازمان بهزیستی (بر این اساس پرداختی به هر خانوار از سال ۹۲ تاکنون به ۹ برابر افزایش یافته است). افزایش اعتبارات کل برای اجرای برنامه (از ۴ هزار میلیارد تومان در سال ۹۶ به ۱۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در سال ۹۹ رسید و ۴ برابر) افزایش یافته است). افزایش تعداد خانوارهای تحت پوشش (بیش از یک میلیون نفر) و احداث مسکن برای خانوارهای محروم (هم اکنون ۸۱ هزار واحد مسکونی در دست ساخت است و ۲۹ هزار واحد مسکونی نیز برای روستاییان محروم در استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان، کردستان و چهارمحال و بختیاری و لرستان در دست احداث است) از اهم این برنامه‌ها و سیاست‌ها می‌باشد.

آزادسازی سهام عدالت از جمله اقدامات موثر دولت در اجرای عدالت بود

روحانی «آزادسازی سهام عدالت» را از جمله اقدامات موثر دولت در اجرای عدالت در جامعه دانست و خاطرنشان کرد: این یک اقدام ارزنده و بجایی بود که می‌تواند به تقویت اقتصاد کشور و مشارکت مردم در سرنوشت اقتصاد کشور بینجامد. ضمن اینکه به رونق بازار سرمایه نیز کمک شایانی خواهد کرد. اقدامات اجرایی برای آزادسازی سهام عدالت از دیگر موضوعات مطرح شده در این جلسه بود.

رئیس جمهوری تأکید کرد: با توجه به اهداف مورد نظر و ابلاغیه مقام معظم رهبری در خصوص سهام عدالت، حقوق دارندگان سهام در همه امور مالی و مقررات باید به طور کامل رعایت شود و نهادهایی که مدیریت سهام را به عهده می‌گیرند باید در نهایت شفافیت برخوردار باشند. در این جلسه همچنین، پیرو مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا، نحوه اعطای کمک به افرادی که در مدت اجرای محدودیت‌های مرتبط با مدیریت و کنترل این بیماری، شغل خود را از دست داده و بیکار شده‌اند، مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.

۴۱ درصد شاغلان خویش فرما هستند و نمی توانند بیمه بیکاری بگیرند

دور باطل راستی آزمایی مشمولان بیمه بیکاری

قرار دادهای نیم‌بند بسیاری از کارگران کارفرما دار شامل بیمه بیکاری نشد



کار و رفاه اجتماعی می گوید: از ۱۷ میلیون نفر شاغل دارای بیمه، ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر کارفرما دارند. این تفکیک به این دلیل مهم است که ممکن است شما بیمه داشته باشید، اما بیمه بیکاری به شما تعلق نگیرد. زیرا برخی از بیمه شده‌ها (۵ تا ۱۰ میلیون نفر) کسانی

کسری منابع دست دولت را بسته است

بهره‌رو سعیدی، کارشناس امور مالی

از همان ابتدای تصویب طرح پرداخت بیمه بیکاری به بیکاران کرونیایی ایرادات و ابهاماتی در این طرح دیده شد. انتظار طولانی کارگران و تأخیر دولت در پرداخت این مقرری به همان عده معدود نیز بر مشکلات افراد بیکار شده اضافه کرد. به طور کلی روش و استراتژی دولت در شناسایی افراد واجد شرایط سازو کار درستی نداشته و موجب شد بسیاری از واجدین شرایط از دریافت بیمه بیکاری جا بمانند. افرادی که بیمه خویش فرما داشته‌اند نیز شامل همین جاماندگان شده‌اند که تعدادشان کم هم نیست. بنابراین دولت می‌بایست در اختصاص بیمه بیکاری و روش شناسایی افراد واجد شرایط تجدید نظری انجام می‌داد. این بدان معناست که دولت دچار دور باطل راستی آزمایی مشمولان بیمه بیکاری شده است و باید سیاست مناسب تری را در این رابطه در نظر می گرفت.

البته در اینکه دولت در اختصاص منابع مالی برای این طرح مشکلاتی را نیز داشته و دارد شکی نیست. برای این منظور می‌بایست منابعی استقراض شود و بانک مرکزی و صندوق های بازنشستگی باید جور این اتفاق را بکشند و این در حالی است که خود این صندوق هانیز از یابت بودجه‌های کسری هستند و نمی‌توانند پاسخ اعضای خود را نیز بدهند. بنابراین کسری بودجه و منابع دولت نیز می‌تواند در اختصاص بیمه بیکاری دخیل و نقش داشته باشد. البته آن دسته از کارگرانی هم که در شرایط دریافت‌ه داشته‌اند نیز با کاهش میزان مقرری تعیین شده روبرو بوده‌اند و اعتراضاتی در این رابطه وجود دارد. این کاهش مقرری از میزان تعیین شده در حالی صورت می‌گیرد که همان مبلغ نیز برای گردش زندگی و معیشت کارگران کافی نبوده است و اینجا با خلف وعده دولت روبرو شده ایم.

شایلی قرانی
Newskasbokar@gmail.com



بحران کرونا و مشکلات پرداخت تسهیلات و حمایت ها از جمله بیمه بیکاری به آن دسته از شاغلانی که بر اثر این بحران کار خود را از دست داده‌اند ادامه دارد. دولت در حالی به عده معدودی از کارگران و بیماران کرونیایی بیمه بیکاری پرداخت خواهد کرد که عده کثیری از این حمایت ها برخوردار نخواهند شد. کارگران روز مزد و افرادی که بیمه خویش فرما دارند در لیست مشمولین قرار نگرفته‌اند و دولت در این باره کم کاری داشته است. خیل عظیمی از کارگران خویش فرما و شاغل در مشاغل خرد، خدماتی و خانگی در آخرین ماه سال ۹۸ تا به امروز خانه‌نشین شده‌اند و کرونا کسب و کارشان را از سکه انداخته است. آن هم در شب عید که بازار رونق می‌گرفت و عیدی هم در کار بود. قرنطینه برای آنها سقوط به زیر خط فقر بوده است و این در حالی است که از مزایای بیمه بیکاری و تسهیلات کرونیایی نیز محروم هستند.

در این رابطه احمد میردی، معاون رفاه وزیر تعاون،

سند منزل، قبض آب و برق، سند مالکیت تلفن همراه و... الزامات برخی بانک‌ها برای افتتاح اعلام شد

شرایط عجیب بانک‌ها برای افتتاح حساب

تاریخ مشخصی را برای ارسال به مشتری اعلام می‌کند. به هر ترتیب حالا در روزهایی به سر می‌بریم که بیشترین دغدغه مردم شیوع ویروسی شده که دولت تنها راه جلوگیری از آن را ماندن در خانه دانسته است. اما یکی از مسائلی که مردم مجبور هستند از خانه خود بیرون بیایند، انجام فرایندهای بانکی مانند دریافت دسته چک، امضای عقد قرارداد تسهیلاتی، افتتاح حساب، فعال سازی رمز دوم پویا و غیره است که نیاز به حضور آنها در شعبه دارد. انجام این فرایندها حول محور یک چیز و آن هم احراز هویتی است که باید از سوی بانک صورت گیرد. احراز هویتی که در برخی کشورهای دیگر از طریق جمع آوری اطلاعات بیومتریک، آدرس مشتریان و ایجاد شناسه هویت دیجیتالی انجام شده است.

افتتاح حساب به یک بانک دولتی مراجعه کردیم اما از ما خواستند به اداره پست بریم و نامه بیاوریم. کارمند یکی از شعب بانکی در این رابطه می گوید: روال کار به این صورت است که بانک در زمان افتتاح حساب، به مشتری می‌گوید برای اطمینان از صحت کد پستی، نامه‌ای که شامل شرایط افتتاح حساب است را به آدرس پست کرده و مشتری بعد از دریافت نامه، باید به بانک مراجعه کند. آنطور که این کارمند بانک می‌گوید هزینه ارسال نامه از طریق پست، ۱۱ هزار تومان است که مشتری باید بردارد؛ ضمن آنکه برای افتتاح حساب نیز باید ۵۰ هزار تومان از سوی مشتری پرداخت بشود. ولی بر خلاف این اظهارات، برخی از شعب همین بانک، نامه را به مشتری تحویل می‌دهند تا شخصاً به اداره پست ببرند؛ اداره پست هم

شرایطی خاص را اعلام و تأکید کرده‌اند که این شرایط در راستای قوانین مبارزه با پولشویی است. سند منزل، قبض آب و برق، کپی سند مالکیت خط تلفن همراه و... الزامات برخی بانک‌ها برای افتتاح حساب در این روزها اعلام شده و مشتریان و متقاضیان افتتاح حساب با سردرگمی و مراجعه چندباره به شعب بانک‌ها روبرو هستند. این شرایط در حالی اتفاق افتاده که باید شرایط افتتاح حساب به صورت آنلاین و اینترنتی در دستور کار قرار بگیرد و مراجعات مردم به شعب کمتر شود.

از طرفی دیگر از جمله شرایط عجیب بانک‌ها برای افتتاح حساب این است که مشتری حتماً باید از اداره پست نامه بگیرد و تحویل بانک دهد؛ یکی از متقاضیان افتتاح حساب جدید در این باره می‌گوید: ما برای

شایلی قرانی
Newskasbokar@gmail.com

با شیوع کرونا و ادامه این بحران قرار بر این شد تا رفت و آمدها به حداقل کاهش پیدا کند و مردم برای انجام امور خود کمتر از خانه خارج شوند. همچنین مقرر شد دستگاه‌های اجرایی و دیگر سازمان‌ها نیز مراجعات مردم را به حداقل رسانده و کار مردم و مشتریان را بدون سخت گیری و اتلاف وقت به سرانجام برسانند. اما این روزها که مجدد با افزایش تعداد مبتلایان به بیماری کرونا مواجه هستیم بعضی از بانک‌ها برای افتتاح حساب مشتریان جدید

الکترونیکی و دیجیتالی کردن برخی خدمات بانکی

فرهاد بهمنی، معاون فناوری اطلاعات پست بانک

مراجعه مردم و مشتریان به شعب بانکی به دلایل متفاوتی صورت گرفته است. در ابتدا اینکه بسیاری از مشتریان توانایی و سواد استفاده از ابزارهای اینترنتی و آنلاین را ندارند و باید با مراجعه فیزیکی به شعب بانک‌ها امور بانکی را انجام دهند. بنابراین بسیاری از افراد باید با بانکداری الکترونیک آشنا شوند و این امر مستلزم ایجاد زیرساخت‌هایی است که در حال حاضر ضعیف و غیر کاربردی است. از طرفی دیگر برخی قوانین جهت عدم نیاز به حضور فیزیکی در شعبه باید حذف شود یا تغییر کنند. الکترونیکی و دیجیتالی کردن برخی خدمات بانکی مثل نظام اعتبارسنجی، افتتاح حساب و اعطای تسهیلات و غیره در این راستا باید صورت گیرد.

قرار بر این است که در این شرایط که بانک‌ها به عنوان یکی از پرخطرترین اماکن در مورد این بیماری شناخته شده‌اند مراجعات فیزیکی کمتر شود و به همین دلیل سخت گیری‌ها باید تا حد ممکن کاهش پیدا کند. شاید مهمترین موضوع پس از حل بحران احراز هویت، تعریف قوانین حقوقی و به رسمیت شناختن هویت و امضای دیجیتالی باشد. در حال حاضر نزدیک ۸۰ درصد زیرساخت احراز هویت الکترونیکی در بانک‌ها فراهم شده، اما در این خصوص باید قوانین خاصی از سوی بانک مرکزی صادر شود تا تغییرات لازم نسبت به آن قوانین هم صورت گیرد.





ستاری: کرونا ویروس استارت آپ‌ها را فعال تر کرد
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت: بحران کرونا فرصت مناسبی بود تا استارت آپ‌ها، خدمات خود را بیش از گذشته ارائه دهند. سورنا ستاری در نشست مشترک با وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه آموزش و پرورش با ۱۵ میلیون دانش آموز فعالیت می‌کند که بازار خوبی برای استارت آپ آموزشی است، اظهار کرد: از ابتدای شیوع کرونا تا کنون برای استارت آپ های آموزش، روزهای خوبی بود.



استان ها

ابراز رضایت معاون سازمان برنامه و بودجه کشور از پویایی پروژه های عمرانی اصفهان در شرایط فعلی اقتصاد کشور

رایزنی اقتصادی مدیران شهری اصفهان برای تکمیل پروژه های عمرانی

معاون عمران شهری شهرداری اصفهان گفت: در سفر پور محمدی، معاون هماهنگی سازمان برنامه و بودجه کشور به اصفهان و بازدید از پروژه های عمرانی، مدیران شهری اصفهان طی نشست برای تکمیل پروژه های عمرانی شهر در خواست ها و پیشنهادات خود را به سازمان برنامه و بودجه ارائه دادند. به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، ایرج مظفر اظهار کرد: روز گذشته به اتفاق معاون هماهنگی سازمان برنامه و بودجه کشور، معاون عمرانی استاندار اصفهان، شهردار، معاونان شهرداری، رئیس شورای شهر، رئیس کمیسیون عمران شورای شهر و... از طرح های شهرداری و سازمان راه و شهرسازی اصفهان بازدید شد. وی ادامه داد: بازدید از تقاطع غیر همسطح آفتاب، بازدید از پروژه های رینگ چهارم در مناطق ۱۴۰۰ و ۱۵، بلوار فرزائگان، ایستگاه عمان سامانی که یکی از ایستگاه های در حال ساخت خط دو قطار شهری اصفهان است، مجموعه پل ها و تقاطع های غیر همسطح سردار سلیمانی و سالن اجلاس سران از جمله پروژه هایی بود که مورد بازدید معاون هماهنگی سازمان برنامه و بودجه کشور قرار گرفت. معاون عمران شهری شهرداری اصفهان افزود: معاون هماهنگی سازمان برنامه و بودجه در این بازدید به فعالیت هایی که در شهرداری اصفهان در همه جبهه ها در حال انجام است، ابراز خرسندی کرده و از اینکه اصفهان در این شرایط اقتصادی از نظر عمرانی زنده و پویاست، ابراز رضایت کرد. وی تصریح کرد: بعد از این بازدید جلسه ای با حضور استاندار اصفهان برای بررسی درخواست مدیران اصفهانی در خصوص ادامه اجرای پروژه های شهری برگزار شد و شهرداری اصفهان پیشنهادات و درخواست های خود برای تأمین اعتبار پروژه حلقه حفاظتی، پیگیری تعهدات دولت برای ساخت سالن اجلاس و... را مطرح کرد.

مدیرعامل شرکت آبفای استان اصفهان تاکید کرد

بازنشستگان آبفای روستایی تحت پوشش بیمه تکمیلی فرامی گیرند
مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان در جلسه ملاقات مردمی، تاکید کرد، باید در کوتاهترین زمان ممکن تدبیری در نظر گرفته شود تا بازنشستگان آبفا روستایی، عضو کانون بازنشستگان آبفا استان اصفهان قرار گیرند، تا بتوانند از خدمات و مزایای این کانون بهره مند گردند. مهندس هاشم امینی با اشاره به خدمات رسانی مطلوب به بازنشستگان تصریح کرد: مسئولان امر در شرکت آبفا استان اصفهان باید با برنامه ریزی جامع و دقیق راهکارهای خدمات رسانی گسترده به بازنشستگان را فراهم نمایند. وی در پاسخ به برخی از درخواست های مردمی پیرامون حق انشعاب آب بیان داشت: هم اکنون شرکت آبفا استان اصفهان از طریق سامانه ۱۵۲۲ به صورت غیر حضوری حق انشعابات آب و فاضلاب را در ۲۴ کاربری ثبت می نماید و پس از طی مراحل قانونی به درخواست مشترکین پاسخ داده می شود. مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان در پاسخ به درخواست برخی از افراد که خواهان تخفیف در دریافت خدمات شرکت آبفا استان اصفهان بودند، اظهار داشت: طبق قانون به ممدجویانی که تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی هستند، بلا امتداد ک لازم در مواردی تخفیف داده می شود، اما برای ملکی مشترکین می توانیم با دریافت اقساطی بهای خدمات نهایت همکاری را داشته باشیم. مهندس هاشم امینی در پاسخ به درخواست یکی از صنعتگران که خواهان افزایش ظرفیت آب تخصصی بود، خاطر نشان ساخت: اولویت و وظیفه نهایی شرکت های آب و فاضلاب تأمین پایدار آب شرب و بهداشت مشترکین است. مهندس امینی در پایان عنوان کرد: فعالان صنعت آبفا در استان اصفهان نهایت تلاش خود را می کنند تا بتوانند خدمات پایدار را به آسان ترین شکل و در کوتاه ترین زمان ممکن در اختیار مردم قرار دهند، چرا که رضایت مردم هدف اصلی ماست.

آگهی دعوت انجمن صنفی کارگران ساختمان نوشهر

(به شماره ثبت ۳۱۳)

از اعضا دعوت می شود جلسه مجمع عمومی عادی در تاریخ ۹۹/۴/۱۹ روز پنج شنبه ساعت ۱۷ مکان نوشهر خ فردوسی شمالی روبروی تاکسی مهاجر طبقه بالا کتاب فروشی دبیر شخصا یا به نمایندگی از شخص در جلسه حضور به عمل رسانید.

دستور جلسه

۱- گزارش هیئت مدیره

۲- گزارش بازرسی

۳- انتخاب ۳ نفر هیئت مدیره و دو نفر علی البدل

۴- انتخاب بازرسی اصلی و علی البدل

کسانی که کاندیدای سمت هیئت مدیره و بازرسی هستند تا یک هفته قبل از برگزاری مجمع کتبا به این انجمن در خواست خود را اعلام نمایند .

رئیس هیئت مدیره
بهزاد بیژنی

(آگهی مناقصه عمومی)

نوبت دوم مرحله اول

شهرداری کلاردشت در نظر دارد عملیات تهیه و اجرای آسفالت سطح شهر را به مبلغ برآورد اولیه ۸۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال بر مبنای فهرست بهای سال ۹۹ و بدون تعدیل به شرکت های پیمانکاری واجد شرایط واگذار نماید لذا شرکت های پیمانکاری دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری می توانند از زمان درج آگهی در روزنامه ظرف مهلت ۱۰ روز به واحد امور قرارداد های شهرداری مراجعه و ضمن دریافت اسناد مناقصه نسبت به تکمیل و ارائه اسناد در مدت زمان تعیین شده در متن آگهی در پاکت لاک و مهر شده به دبیر خانه شهرداری اقدام نمایند.

– شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

– مدت اجرای پروژه حداکثر ۴ ماه می باشد.

– مبلغ سپرده شرکت در مناقصه ۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که به صورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار ۲ ماه و قابل تمدید و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره ۰۱۰۹۷۱۹۴۳۶۰۰ سپرده شهرداری نزد بانک صادرات کلاردشت ارائه شود.

– در صورتی که نفقات اول و دوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط می گردد.

– هزینه انتشار آگهی و پرداخت کلیه کسورات ناشی از اجرای پروژه بر عهده برنده مناقصه می باشد.

– سایر شرایط و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است.

نجم الدین پورعلی – شهردار کلاردشت

میزان معطلی برای تامین ارز دولتی دارو در مواردی به ۶ ماه می رسد

کمبود مواد اولیه تولید دارو

قاجاق سازمان یافته دارو



درستی تبعیت نمی کند، وقتی یک کارخانه داروسازی یک قطعه یا یک ماده جانبی را می خواهد وارد کند، گاهی چند ماه منتظر ارز نیمایی می ماند و این روند منصفانه نیست.» مواد اولیه کارخانه های دارویی رو به اتمام است. وی ادامه داد: «سال ۹۸ دیوی مناسبی از مواد اولیه دارویی تأمین شد اما این دیو در حال تمام شدن است. از دی ۹۸ این روند مختل شده است. آن زمان حدود ۹ ماه دیوی مواد اولیه دارویی داشتیم اما اکنون ۶ ماه از آن زمان گذشته و مواد اولیه کارخانه های دارویی رو به اتمام است و نگرانی جدی است.» نایب رئیس سندیکای صاحبان صنایع دارویی ایران افزود: «دولت باید هر چه زودتر برای تأمین ارز واردات مواد اولیه دارویی فکری کند. هر چه در ۹ ماهه سال ۹۸ (از ابتدای سال تا آخر پاییز) دولت در این زمینه خوب عمل کرد در ۶ ماه گذشته ضعیف عمل کرده است. مشکل صنعت دارو برای تأمین مواد اولیه جدی است و اگر دولت همین امروز برای تأمین ارز مورد نیاز اقدام کند باز هم خطر کمبود دارویی در ماه های آینده وجود دارد.» این در حالی است که وزارت بهداشت سال گذشته سهم بیشتری از ارز دولتی را به مواد اولیه دارویی

داد به طوری که ۶۰ درصد از دارویی به بخش تولید و ۴۰ درصد به واردات داروی ساخته شده اختصاص پیدا کرد اما از دی ۹۸ و به خصوص بعد از نوروژ اسمال وضعیت تأمین

تاخیر چند ماهه در تخصیص ارز دارویی

محمود نجفی عرب، رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران

حدود سه، چهار ماه است که روند اختصاص ارز دارویی بسیار نامرتب و با تاخیر همراه شده است، نکته نخست این است که ارز تخصیصی در حوزه دارو برای وزارت بهداشت را امسال ۲،۵ میلیارد دلار برای دارو و تجهیزات پزشکی تعیین کرده اند که این عدد سال گذشته ۳،۵ میلیارد دلار بود؛ یعنی حدود یک میلیارد دلار کم شده است. بنا بر این بود که ۲،۵ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی و مابقی را هم ارز نیمایی تخصیص بدهند. البته ناگفته نماند که از ابتدا با تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی مخالفیم، بحث مان این است که ارز را نیمایی کنند تا این صنعت بتواند کارش را درست انجام بدهد. وقتی ارز دولتی می دهند هزار و یک نوع حرف پیرامون آن هست از جمله در تخصیص آن و گشایش اعتباراتش، همه امورات مربوط به آن و نظارت هایی که باید انجام شود. به هر شکل قرار شده که ۲،۵ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی برای حوزه دارو و تجهیزات اختصاص دهند که حدود ۱،۵ میلیارد دلار آن به حوزه دارو و یک میلیارد آن به حوزه تجهیزات اختصاص پیدا می کند و بقیه ارز مورد نیاز صنعت دارو با ارز نیمایی تأمین خواهد شد؛ یعنی داروهای بدون نسخه (OTC)، داروهای تحت لیسانس و برخی از دارو هایی که اشتراکاتی با (OTC) و داروی اصلی دارد را روی نیما ببرند. بنابراین وزارتخانه در حال انجام این کار است، اما این در حالی است که مادر تأمین هر دو ارز نیما و هم در ارز ۴۲۰۰ تومانی دچار مشکل هستیم؛ یعنی لیست هایی که به بانک مرکزی از سوی سازمان غذا و دارو ارائه شده؛ چه بحث ارز نیمایی و چه ارز ۴۲۰۰ تومانی، چند ماهی است که به تاخیر افتاده و طبیعتاً این تاخیر به طور قطع به یقین اثرش را روی دارو در آینده خواهد گذاشت. روز گذشته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نامه ای به آقای معاون اول رئیس جمهور نوشتند و عدم تخصیص ارز از سوی بانک مرکزی در بازه سه، چهار ماهه را هشدار دادند. اگر موجودی انبارهایمان کمتر از ۵ ماه شود قاعدتاً با یک سری چالش ها در جهت تولید داروی کشور مواجه خواهیم بود. ما هم در حوزه حمل و نقل دچار مشکلاتی هستیم، هم در بحث انتقال پول و اگر مسئولان به خصوص در بانک مرکزی در جهت تخصیص ارز دارو توجه نکنند، تخصیص ندادن ارز هم مزید بر علت خواهد شد و نهایتاً آثارش را بر حوزه دارو خواهد گذاشت. این در حالی است که برای تولید مواد دارویی یک بخش مواد اولیه مورد نیاز در سال ۹۸ ارز دولتی می گرفت و برخی از مواد جانبی هم ارز ۴۲۰۰ تومانی؛ ولی امسال مواد جانبی و بسته بندی ارز نیمایی دریافت خواهند کرد و فقط برای مواد اولیه اساسی ارز ۴۲۰۰ تومانی تخصیص داده می شود. بنابراین بخش زیادی از داروهای انسانی با ارز نیمایی تولید خواهند شد و حتی واردات برخی از آنها نیز با ارز نیمایی صورت خواهد گرفت. در این میان باید توجه داشت که وقتی ارز نیمایی تخصیص می دهند حتماً بایستی نظام قیمت گذاری آن نیز اصلاح کنند.

یادداشت

رحمان سعادت، عضو هیات علمی
دانشگاه سمنان



مجلس دهم با تمام فراز و فرودهای خود به کار خود پایان داد و اکنون منتظر هستیم که مجلس یازدهم کار خود را شروع کند. بهر حال هر انتخاباتی و هر مجلس جدید، امید های نوینی در مردم به وجود می آورد و خون جدیدی را به کالبد جامعه و اقتصاد تزریق می کند. مجلس یازدهم باید از تجربیات گذشته استفاده نماید و انرژی خود را تمام و تکمیل بکار گیرد تا شاهد باشیم وضعیت عمومی کشور به سمت مطلوب سوق پیدا کند. مجلس دهم در ابتدای کار خود در گیر پرونده هسته های قرار گرفته بود و زمانی که خواست بر مسائل اقتصادی تمرکز کند عملاً فرصت از دست رفته بود. آن مجلس نه تنها در حوزه بهبود اقتصادی خوب عمل نکرد و در مبارزه با مفاسد اقتصادی موفق نبود، بلکه شاهد بودیم که تعدادی از نمایندگان همین مجلس در مراجع قضایی محکوم شدند و عده دیگر از اعضا آن مجلس توسط شورای نگهبان مورد تردید اقتصادی قرار گرفته و از شرکت در رقابت های اقتصادی محروم و از راه پایی به مجلس بعدی ناکام ماندند.

آنچه که از بررسی افراد راه یافته به مجلس یازدهم می توان استنباط کرد اینست که افراد راه یافته به مجلس جدید از نظر سلامت اقتصادی کارنامه مطلوبی دارند. تعدادی از نمایندگان راه یافته از نمایندگان خوش نام ادوار گذشته مجلس هستند و به لحاظ عملکرد و پاک دستی اقتصادی مورد تایید شورای نگهبان و مردم قرار گرفتند و دسته دوم نمایندگانی هستند که برای اولین بار به مجلس راه یافته اند، تقریباً کارنامه آنها آری از شبهات و ابهامات اقتصادی است.

به حال می توان امید داشت که بدنه قاطبه مجلس جدید از نمایندگان سالم، صالح و خدمت گذار تشکیل شده باشد.

اما این امر (سلامت اقتصادی) تنها شرط لازم برای کارآمدی نمایندگان در مجلس

شروط توفیق مجلس در حوزه اقتصاد و تولید

در بخش نظارتی وظایف مهمی بر عهده نمایندگان است. با توجه به انحرافات، مفاسد و ناکارآمدی که در بخش اقتصادی کشور در چند سال گذشته رخ داده است، انتظار می رود نمایندگان چشم هوشیار و ناظر مردم در امور مختلف بویژه اقتصادی باشند. این امر، وظایف مجلس جدید را مضاعف و تعیین کننده کرده است.

دبیررسی دقیق صلاحیت وزراء معرفی شده دولت آتی: از سوی دیگر، دولت تدبیر و امید در آخرین سال خدمت گذاری قرار دارد و کمتر از یک سال دیگر چهره دولت سیزدهم مشخص خواهد شد و دولت بعدی کار را بدست خواهد گرفت.

بنابراین در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ مجلس یازدهم در حال ارزیابی کابینه دولت آتی خواهد بود. بنابراین این وظیفه خطیر و دشوار (بررسی صلاحیت وزراء) بر عهده این عزیزان خواهد بود. در مجلس دهم شاهد بودیم وزیرایی معرفی شده به مجلس به راحتی رای اعتماد می گرفتند و برخی از نمایندگان به جای بررسی صلاحیت وزراء در حال لابی و کسب امتیازات فردی و گروهی بودند و رای اعتماد مردم را بعضاً به ثمن بخشی می فروختند امید است که شاهد چنین اتفاقات ناگوار در مجلس یازدهم نباشیم و به معنی واقعی رای اعتماد به مدیران آتی کشور بدهند.

این امر در ارتباط با وزرای اقتصادی مانند کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت، وزارت کار و رفاه اجتماعی اهمیت ویژه ای دارد. و تمرکز بر بودجه کشور در چهار سال آینده و برنامه هفتم؛ مجلس یازدهم وظیفه دارد چهار بودجه ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۴ را مصوب کند و همچنین برنامه هفتم توسعه اقتصادی و اجتماعی در این مجلس بررسی می شود.

توجه و تمرکز بر صحت و دقت این قوانین به نوعی مضمّن بهبودی شرایط اقتصادی در سال های پیش رو خواهد بود. پیشنهاد می شود نمایندگان با ابزارهای قانونی دولت را مجاب نمایند تا محوریت اسناد اقتصادی بالا بر تولید باشد.

این چند محور کلی مرتبط با وظایف اقتصادی مجلس یازدهم است. نمایندگان در کنار توجه به کلیات با حضور در مراکز اقتصادی و تولیدی می توانند قوت قلب تولید کنندگان باشند.